令和６年４月３日

関 係 各 位

主催 新庄地区卓球協会

会長 佐々木 養記

共催 最北地区高校体育連盟

令和６年度新庄地区春季卓球大会の開催について

標記大会を下記の通り開催いたしますので、多数参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１．日時   令和５年５月４日（土）

         ８：００～ 会場設営・練習開始

         ８：３０～ 監督会議

         ８：５０～ 開始式

         ９：００～ 競技開始

２．会場   新庄市体育館

３．種目   高校：男子シングルス・女子シングルス

       一般：男子シングルス・女子シングルス

一般：男女シングルス（ラージ）

４．試合方法 高校・一般男女シングルス

１ゲーム１１本、５ゲームズマッチのトーナメント方式による。

※但し、参加人数によっては予選リーグ、決勝トーナメントになる可能性あり。

一般ラージ男女シングルス

１ゲーム１１本、３ゲームズマッチのリーグ戦、決勝トーナメント方式による。

５．参加資格 ①本大会に出場する選手は、２０２４年度山形県卓球協会加盟員で

(公財)日本卓球協会に登録済み(見込み)の者。

６．競技規則 ①現行の日本卓球ルールによる。

       ②ゼッケンは、令和６年度(財)日本卓球協会指定のものを

使用することが望ましいが前年度ゼッケンでも可とする。

       ③明らかに色の異なる競技用ユニホーム２種類以上を持参すること。

７. 使用球  硬式：ニッタク球プラスチック ４０ｍｍホワイト

       軟式：ニッタク球プラスチック ４４ｍｍオレンジ

８．審 判  原則として敗者制とする。

ただし、第１試合については、運営側から割り当てるのでご協力願います。

４．参加料  ７００円

参加申し込み以降の返金・減額はできません

当日にお支払いの際、できるだけ、つり銭のないようにご協力ください。

９．参加申込 別紙申込書に記入の上、４月１９日（金）必着で各種目別に下記事務局宛て

に申し込みをお願いいたします。

データ送付先 新庄地区卓球協会事務局 小森 卓

Eメールアドレス：shinjotta@gmail.com

※名簿データが必要なため、Ｅメールのみとさせていただきます。

10．組合せ  組み合わせは事務局に一任で対応させて頂きます。

11.表 彰 各種目３位までを賞状を授与する。

12.その他 ①コーチは、試合を行う選手１人に対して１人とします。

ルールやマナーを守ってのアドバイスをお願いします。

②敗者による審判・試合結果記録を行います。

ルールや試合進行等の事前指導の徹底をお願いします。

③保護者の応援の入場規制はございません。アルコール消毒など各自で準備し、

感染対策を行ってください。

④競技に使用する用具は、ルールに従った正規の物であること。万が一、自分

の用具に疑問がある場合は、事前に審判長に申告し判断を仰ぐこと。

⑤大会結果は新庄地区卓球協会ホームページに記載します。

以上

mailto:shinjotta@gmail.com